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Nr. 871, 2023 m. birželio 4 d. 

ŠVENČIAUSIOJI TREJYBĖ - TĖVO DIENA LIETUVOJE 

 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu ugdymu. 
Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas religines tradicijas  

ir papročius, taip pat katalikiškai auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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TĖVO DIENOS NOVENA prasideda šiandien ir tęsis iki birželio 12 dienos. Šv. Mišios bus aukojamos už 
gyvus ir mirusius tėvus, senelius ir globėjus. Mėlynus vokelius, ant kurių kviečiame užrašyti tėvų vardus, 

rasite prie įėjimo į bažnyčią. Užrašius, prašome atnešti į zakristiją ar raštinę. Vokeliai visas novenos dienas 
bus padėti ant altoriaus, meldžiantis už gyvus ir mirusius tėvus. Aukos remia Lietuvos jėzuitus. 

Švenčiausioji Trejybė - Jn 3, 16-18 
 
Dievas taip pamilo pasaulį, jog atidavė savo 
viengimį Sūnų, kad kiekvienas, kuris jį tiki, 
nepražūtų, bet turėtų amžinąjį gyvenimą. Dievas gi 
nesiuntė savo Sūnaus į pasaulį, kad jis pasaulį 
pasmerktų, bet kad pasaulis per jį būtų išgelbėtas. 
Kas jį tiki, tas nebus pasmerktas, o kas netiki, jau 
yra nuteistas už tai, kad netiki viengimio Dievo 
Sūnaus.   

 

Tik tikėjimas ir... net tikėjimas 
 

Dievas visuomet nurodydavo žmogui, ką daryti: Nojui – statyti arką, 
Abraomui – išeiti iš savo krašto, Mozei – išvesti tautą iš Egipto, 
izraelitams – laikytis Sandoros. Tikėdami ir paklusdami jie ne tik 
pripažino Dievo didybę ir jį pašlovino, bet ir patys išsigelbėjo. Jėzus 
Nikodemui sako: „Kas tiki viengimį Dievo Sūnų, tas nepražus ir turės 
amžinąjį gyvenimą.“ O ką reiškia tikėti, kaip tikėjimas turėtų pasireikšti? 
Šv. Paulius yra tikras, kad „tam, kuris nedirba, bet tiki tuo, kuris 
nuteisina bedievį, jo tikėjimas įskaitomas jam teisumu“. Bet apaštalas 
Jokūbas primena tikėjimo darbus, kurie parodo vidinį tikėjimą. 
 
Tikėti – reiškia patikėti, laikyti tiesa tai, kad Dievas atsiuntė savo Sūnų į 
žemę. Įtikėti – tai priimti, kad Jėzus tikrai yra Dievas ir Gelbėtojas, 
susieti save su juo. Ir pasitikėti – visa, ką jis sako, laikyti tiesa ir tai 
daryti, vykdyti. Tikėjimas – tai akys, kurios mato daugiau, negu 
atskleidžia regimas horizontas; tai širdis, kuri myli karščiau, negu kitas 
yra vertas; tai rankos, kurios ištiesiamos plačiau, negu gali apglėbti.  
 
Dieve, gydyk mus nuo netikėjimo, idant nepražūtume, ir skatink visada 
tikėtis Tavo pagalbos, Tavo amžinojo Artumo.  
 

Arkivyskupo Liongino Virbalo SJ meditacija iš knygos  
„Sekmadienių stabtelėjimai“, (spausdinama arkivyskupui leidus) 

Pirmasis birželio sekmadienis Lietuvoje  
yra skirtas Tėvo dienai.  

Kviečiame Dievui padėkoti už savo tėvelius 
ir melstis už visus gyvus ir mirusius tėvus,  

senelius ir globėjus.  
Nuoširdžiai visus tėčius sveikiname  
su Tėvo diena ir linkime nuolatinės  

Dievo palaimos! 

Sveikiname visus ateitininkus, „Vytu-
rio“ choro vaikus ir šeimas, ir visus 
misijos narius ir svečius, kurie 
šiandien susirinkote dalyvauti šv. 
Mišiose! 
Nuoširdžiai dėkojame ateitininkams 
jaunučiams, jų globėjams Matui ir 
Vaivai Čyvams, ir jaunučių tėveliams 
už nuostabią tarnystę per visus moks-
lo metus talkinant PJM misijoje per 
Vaikų Mišias! 
Šį sekmadienį misijos vaikų choras 
„Vyturys“ baigia savo veiklos metus. 
Nuoširdžiai dėkojame giesmininkams, 
jų tėveliams ir ilgamečiui choro 
vadovui Dariui Polikaičiui už Jūsų 
visų didelį darbą ir ypatingą tarnystę!  
Linkime Dievo palaimos visur ir 
visada, ir smagių bei saugių vasaros 
atostogų visiems misijos vaikams ir 
jaunimui!  
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– ugdytų jaunimą, padėtų jiems rasti 
Dievą“, – Centro tarybai sakė t. 
Vidmantas Šimkūnas. 

Centrinės Europos jėzuitų provin-
cijos ekonomo padėjėjas Martinas 
Tanzeris papildė: „Pastatus nuspren-
dėme padovanoti dėl dviejų 
priežasčių. Pirma, lėšos rinktos jų 
statybai, buvo skirtos čia gyve-
nančiai lietuvių bendruomenei. Ant-
roji priežastis – jėzuitai patys neturi 
galimybių čia dirbti, todėl geriausia 
pastatus atiduoti tiems, kurie yra 
atsakingi už lietuvių bendruomenę ir 
toliau rems jėzuitų veiklą.“ 

Jėzuitai pasitiki Jaunimo centro 
taryba, kad ši, kaip iki šiol, tęs 
veiklą, stiprinančią kultūrines ir 
tautines išeivijos šaknis bei 
auginančią tikėjimą. Viliamasi, kad 
ir toliau bus kūrybingai įgyven-
dinamas Jaunimo centro užmojis – 
telkti Čikagos ir apylinkių lietuvių 
bendruomenę. Artimiausiu metu 
ketinama įvertinti pastatų būklę, 
atlikti būtinus remonto darbus. 

Jaunimo centro istorija prasidėjo dar 
1948 metais, kai į JAV atvykę 
pirmieji jėzuitai nusprendė kurtis 
Čikagoje. Pradžioje jie įsigijo 
nedidelį namą, tačiau porą kartų teko 
persikelti į vis didesnius namus, mat 
į Čikagą atvyko daugiau jėzuitų ir 
išsiplėtė jų veikla. Nutarta statyti 
Jaunimo centrą, kuriame būtų klasių 
lituanistinei mokyklai, salių 

renginiams, kambarių žaidimams, 
susirinkimams ir kitoms reikmėms. 
Tėvai jėzuitai nusipirko sklypą, 
kuriame ir prasidėjo Jaunimo centro 
bei jėzuitų rezidencijos-vienuolyno 
statyba. Tam reikėjo daug lėšų. 
Vienas aktyviausių lėšų rinkėjų buvo 
t. Vaclovas Gutauskas, dėl kurio 
sumanumo, darbštumo, atkaklumo 
surinkta 90 proc. lėšų Centro statybai. 
1957 m. spalio 6 d. Jaunimo centro 
pastatas buvo oficialiai atidarytas. 
Atidarymo iškilmėse dalyvavo 36 
organizacijų atstovai ir apie 800 
svečių. 1972 m. pastatas sujungtas su 
tėvų jėzuitų rezidencija. 1974 m. 
Centre veikė apie 70 lietuviškų 
organizacijų! Jėzuitai aktyviai 
darbavosi tarp išeivijos jaunimo: 
skautų, ateitininkų, dėstė lituanis-
tinėse mokyklose, buvo kapelionai 
stovyklose. Centrą jie administravo 
iki 1980 m., vėliau administravimą 
perėmė Taryba. 

Po Jaunimo centro stogu nuo pat 
pradžių būrėsi įvairios išeivijos 
organizacijos. Nuo 1957 m. čia veikia 
M. K. Čiurlionio galerija, Kauno M. 
K. Čiurlionio galerijos pavyzdžiu 
siekianti rengti lietuvių dailininkų 
parodas. Ji yra išeivijos lietuvių 
kultūros centras Jungtinėse Amerikos 
Valstijose: čia eksponuojami ir 
renkami lietuvių dailės kūriniai. 1958
-aisiais įkurtas Laisvės kovų muziejus 
primena skaudžią Lietuvos okupa-
cijos istoriją. Lituanistikos tyrimo ir 
studijų centras, veikiantis nuo 1981 
m., yra didžiausias lituanistikos 
akademinis archyvas ir knygų leidėjas 
už Lietuvos ribų, Jo tikslas – kaupti ir 
puoselėti lietuvių tautinį palikimą, 
archyvus, vykdyti mokslinę ir 
kultūrinę veiklą. Šio centro padalinys 
– Lietuvių muzikologijos archyvas, 
sukauptas muzikologų Juozo Žilevi-
čiaus ir Juozo Kreivėno pastangomis. 
Turtingos muzikinės kolekcijos 
pasididžiavimas – M. K. Čiurlionio 
natų originalai. Iki šiol Jaunimo 
centre veikia ir Lituanistinė mokykla, 
kurioje vaikai per kalbinį ir kultūrinį 
ugdymą supažindinami su lietuvių 
nacionaliniais papročiais ir tautiniu 
savitumu. 

Rasa Darbutaitė, 
Jezuitai.lt informacija 

2023 m. gegužės 23-oji – istorinė 
diena jėzuitams ir JAV lietuviams. 
Savo pastatus, koplyčią, jėzuitų 
rezidenciją ir žemės sklypus Čikagoje 
jėzuitai padovanojo Jaunimo centrui. 
Oficialią sutartį pasirašė t. Vaidas 
Lukoševičius, SJ, šiuo metu dirbantis 
Pal. J. Matulaičio misijoje Lemonte ir 
Jaunimo centro tarybos pirmininkas 
Antanas Rašymas. 

Sutartį pasirašant dalyvavęs Centrinės 
Europos jėzuitų provincijos Lietuvos 
ir Latvijos regiono administracijos 
vadovas t. Vidmantas Šimkūnas, SJ, 
pasveikino susirinkusiuosius ir pir-
miausia prisiminė jėzuitus t. Vaclovą 
Gutauską, t. Gediminą Kijauską, t. 
Antaną Saulaitį bei kitus Jaunimo 
centro sumanytojus, rinkusius lėšas 
Centro statybai bei aktyviai tarna-
vusius lietuvių sielovadoje. Pro-
vincijos vardu jis dėkojo geradariams 
ir rėmėjams, mačiusiems jėzuitų 
darbų prasmę. Be tautiečių aukų 
jėzuitų sumanymas nebūtų tapęs 
tikrove. T. V. Šimkūnas išreiškė 
padėką ir Centro tarybai, kuri keletą 
dešimtmečių su atsidavimu rūpina-
si  pastatais ir Centro veikla. 

„Ne jėzuitams priklauso šie pastatai – 
vienuolynas, Centras ir koplyčia. Ne 
jėzuitams priklauso ir mūsų bažnyčios 
Lietuvoje, mokyklos, žemės sklypai. 
Net mūsų namai, kuriuose gyvename, 
– viskas yra suaukota žmonių. Visa 
tai tik patikėta jėzuitams, kad jie 
naudotų ir kad tai tarnautų žmonėms 

Istorinis įvykis: jėzuitai perdavė savo pastatus  
Čikagos jaunimo centrui 
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BIRŽELIO MĖNUOS SKIRTAS ŠVČ. JĖZAUS ŠIRDIES GARBEI 

 
 

MIELASIS JĖZAU, žmonijos Atpirkėjau, pažvelk į mus, nuolankiai suklaupusius prieš 
Tavo altorių. Mes Tavo esame ir norime tavo būti. Kad dar tvirčiau galėtume su Tavimi 
susijungti, šiandien visi ir kiekvienas pasiaukojame Švenčiausiajai Tavo Širdžiai. 
Gerasis Jėzau! Daugelis Tavęs visiškai nepažįsta, daugelis, paniekinę Tavo įsakymus nuo 
Tavęs nusigręžė. Pasigailėk jų ir visus patrauk prie savo Švenčiausios Širdies. Būk, 
Viešpatie, Valdovas ne vien ištikimųjų, kurie niekada nuo Tavęs nepasitraukia, bet ir 
sūnų palaidūnų, kurie Tave paliko. Padėk jiems greitai sugrįžti į Tėvo namus, kad nežūtų 
dvasios skurde. Būki Valdovas tų brolių, kurie yra nuo mūsų atsiskyrę dėl klaidų ar 
nesantaikos. Pašauk juos į tiesos pilnatvę ir tikėjimo vienybę, kad būtų viena kaimenė ir 

vienas ganytojas. Taip pat visus Tavęs dar nepažįstančius atvesk į savo tikinčiųjų šeimą. Suteik, Viešpatie, savo 
Bažnyčiai tikrą klestėjimą, duok visoms tautoms taiką ir ramybę. Padaryk, kad visoje žemėje skambėtų vienas 
balsas: Garbė ir šlovė mūsų Išganytojo dieviškajai Širdžiai per amžius! Amen. 
 
 

KASDIENIS  PASIAUKOJIMAS   
ŠVČ. JĖZAUS  ŠIRDŽIAI 

 

Viešpatie Jėzau Kristau, aš vienijuosi su ta 
šlovinimo auka, kurią Tavo Švenčiausioji 
Širdis kadaise skyrė Dievui ir kurią ligi 
pasaulio pabaigos visur žemėje aukos 
Eucharistijos Sakramente. Visą šią dieną 
aš trokštu sekti Nekaltąja Švenčiausiosios 
Mergelės Marijos Širdimi, todėl laisva 
valia aukoju Tau visus savo ketinimus ir 
mintis, visus jausmus ir norus, visus dar-
bus ir žodžius. Amen. 

MALDA Į DIEVIŠKĄJĄ JĖZAUS ŠIRDĮ 
 

O dieviškoji Jėzaus Širdie, meldžiu Tave, su-
teik skaistyklos sieloms amžinąjį atilsį, šian-
dien turintiems mirti – paskutinę malonę, 
nusidėjėliams – tikrą atgailą, pagonims – tikėji-
mo šviesą, o man ir mano artimiesiems – Tavo 
palaiminimą. Todėl Tau, geroji Jėzaus Širdie, 
pavedu visas šias sielas ir už jas Tau aukoju 
visus Tavo nuopelnus bei Tavo Švenčiausio-
sios Motinos bei visų šventųjų ir angelų 
nuopelnus, kartu su visomis Mišių aukomis, 
šventosiomis Komunijomis, maldomis ir gerais 
darbais, atliekamais šiandien visame krikščio-
niškame pasaulyje. Amen. 

ŠVČ. JĖZAUS ŠIRDIES PASVEIKINIMAS 
 

Sveikinu Tave, Švenčiausioji Jėzaus Širdie, gyvasis ir gyvybę teikiantis  
amžinojo gyvenimo šaltini, begalinis dievybės lobyne,  

liepsnojantis dieviškos meilės židiny!  
Tu esi mano poilsio vieta ir mano saugiausias prieglobstis. 

Mano brangiausias Išganytojau, uždek mano širdį ta degančia meile, kuria 
liepsnoja Tavoji Širdis. Išliek į mano širdį tą daugybę malonių,  

kurių šaltinis yra Tavoji Širdis. Tegul Tavo Širdis būna manąja, o manoji 
tebūna amžinai paklusni Tavajai Širdžiai. Amen. 

„Birželio mėnuo yra išskirtiniu būdu skirtas Jėzaus Širdžiai, pamaldumui, kuris suvienija didžiuosius dvasinius 
mokytojus ir paprastus Dievo Tautos narius“, – priminė popiežius. – Jėzaus žmogiškoji ir dieviškoji širdis yra 
šaltinis, iš kurio galime visada pasisemti gailestingumo, atleidimo ir Dievo švelnumo. Tai galime padaryti 
apsvarstydami Evangelijos ištrauką, pajusdami, kad kiekvieno Jėzaus veiksmo ir kalbėjimo centre yra Tėvo 
meilė. Taip pat galime pagarbinti Eucharistiją, Jėzaus meilę sakramente. Tada ir mūsų širdis po truputį, 
žingsnis po žingsnio, taps kantresne, dosnesne, gailestingesne.“ (Šventasis Tėvas Pranciškus) 
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Nuoširdžiai dėkojame visiems PJM misijos 
aukotojams, kad ištikimai remiate misiją 
savo sekmadienine auka, siunčiama paštu, 
įdedama į aukų krepšelį sekmadieniais ar 
aukojamą internetu!  

Misija išsilaiko TIK jūsų aukų dėka.  
Jūsų savanoriška pagalba, tarnystė, malda ir 

kiekviena auka yra labai reikalinga ir 
svarbi! 

Norėdami aukoti internetu, prašome 
aplankykite misijos interneto puslapį:  

www.matulaitismission.com       

 
 

MIŠIŲ SKAITYTOJAI,  AČIŪ UŽ JŪSŲ 
TARNYSTĘ! 

 

BIRŽELIO 4 D. - ŠVČ. TREJYBĖ 
9 v.r. - Ateitininkai 

Komuniją dalina: Živilė Jonikienė 
11 v.r. - Rimantas Griškelis ir Raminta Jacobs 

Komuniją dalina: Raminta Jacobs 
6 v.v. - Rita Maleiškienė 

 

BIRŽELIO 11 D. - ŠVČ. KRISTAUS KŪNAS IR KRAUJAS 
9 v.r. - Andrius Kazlauskas 

Komuniją dalina: Viktutė Siliūnienė 
11 v.r. - Rimas Griškelis ir Raminta Marchertienė 

Komuniją dalina: Violeta Valaitytė 
6 v.v. - Jolanta ir Gintaras Kilikevičiai 

Atliepiamoji psalmė – Garbė ir šlovė tau per amžius! 

 
 
 

2023 m. birželio 4 d. 
 

ŠVENČIAUSIOJI TREJYBĖ 

 
 

 
Pirmasis skaitinys – Jahvė yra palankus ir atjaučiantis Dievas.
          (Iš 34, 4b-6. 8-9) 
Atliepiamoji psalmė – Garbė ir šlovė tau per amžius! 
       (Dan 3, 52-56) 

Antrasis skaitinys – Jėzaus Kristaus malonė, Dievo meilė ir  
         Šventosios Dvasios bendrystė.  
         (2 Kor 13, 11-13) 
Evangelija – Dievas siuntė savo Sūnų gelbėti pasaulio.  
       (Jn 3, 16-18) 
Mišiolėliuose: 243 psl. – Mišių maldos  
    535 psl. – Mišių skaitiniai 
 
 

Birželio 11 d. - ŠVČ. KRISTAUS KŪNAS IR KRAUJAS 
Įst 8, 2–3. 14b–16a; Ps 147; 1 Kor 10, 16–17; Jn 6, 51–58  

MISIJOS REMONTAS. Šių metų liepos mėnesį bus keičiama bažnyčios kiliminė danga, tad sugrįžę po vasaros atosto-
gų galėsime džiaugtis pagražėjusia mūsų misijos bažnyčia. SVARBU: dėl remonto darbų numatome, kad liepos 3-31 
dienomis bažnyčia bus uždaryta. Tuo laikotarpiu kasdienės šv. Mišios nebus aukojamos, kiti patarnavimai misijos 
bažnyčioje remonto metu taip pat nebus teikiami. Misijos raštinė veiks kaip įprasta. 
 

KIEKVIENĄ LIEPOS SEKMADIENĮ VISOS SEKMADIENIO MIŠIOS - 9:00 IR 11:00 VAL. RYTE, IR 6:00 
VAL. VAKARE - BUS AUKOJAMOS BANIO SALĖJE.  
 

Visais iškilusiais klausimais prašome kreiptis į t. Vaidą arba misijos raštinę tel. 630-257-5613. 
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-už Kazį Smailį (šeima) 
-už Liudą Balsį (dukra Vida) 
-už Bičkauskų šeimos gyvus ir mirusius 
-už Vytautą Leoną 
-už Oną (5 m.) ir Antaną Jurkonius (13 m.) 
-už Gražiną ir Michilą Košelik 
-už Mildą Augaitienę 
-už gyvus ir mirusius JAV LB apylinkės 
narius 
-už Romualdą Daukintį 
-už Joną Gasį ir šeimos mirusius 
-už Petrą Pupių 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-Astai R. ir Otilijai K. 
-sveikatos ir Dievo palaimos Mindaugui 
Balsiui 
-sveikatos ir Dievo palaimos Birutei ir 
Povilui Norvaišams 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. TĖVO DIENOS NOVENA 
 
Pirmadienis, birželio 5 d. 
8 v.r. TĖVO DIENOS NOVENA 
 
Antradienis, birželio 6 d. 
8 v.r. TĖVO DIENOS NOVENA 
 
Trečiadienis, birželio 7 d. 
8 v.r. TĖVO DIENOS NOVENA 
 
Ketvirtadienis, birželio 8 d. 
8 v.r. TĖVO DIENOS NOVENA 
 
Penktadienis, birželio 9 d. 
8 v.r. TĖVO DIENOS NOVENA 
 
Šeštadienis, birželio 10 d. 
8 v.r. TĖVO DIENOS NOVENA 
 
Sekmadienis, birželio 11 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Antaniną Povilaitienę  

(Teresė Kučys Bequest) 
-už Indrę Tijūnėlienę (šeima) 
-už Vladę ir Bronių Siliūnus 
-už Nijolę Remeikienę (Audrius) 
-už Ramutę Sakalaitę Mitchell (Onutė 
Damaitė Fielding) 
-už Jolandą Kerelienę (dukros) 
-už Vaclovo Tallat-Kelpšos giminės 
mirusius (šeima) 
-už Krasnojarsko krašto tremtinius 
-už Antaną Poskočimą 
-už Vandą ir Kazimierą Vaitkevičius 
-už Rimantą Paužuolis, minint mirties 
metines (Al Paužuolis) 
-už Stefaniją Šablinskienę 
-už Joną, Eleonorą ir sūnų Joną Bareikas 
(Marija Remys) 
-už kun. Ričardą Repšys (Marija Remys) 
-už Šukviečių šeimos mirusius 
-už Latinių ir Partikų šeimų mirusius 
-už Rytį Narvilą 
-už Janiną ir Vaclovą Arbručius 
-už Juozą Litviną (4 metai) (Zita Litvinas) 
-už Anthony Serritella (Valentina Brazis) 
-už Vaclovą Ščerbą 
-už Alfonsą Suchorziauską (Vilbrantų 
šeima) 
 
SVEIKATOS IR DIEVO PALAIMOS: 
-Dievo palaimos ir Šventosios Dvasios 
globos Gretai gimtadienio proga 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. TĖVO DIENOS NOVENA 
 
Pirmadienis, birželio 12 d. 
8 v.r. TĖVO DIENOS NOVENA 

Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-5613 arba 
atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu.  
Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus.   

Sekmadienio 11:00 val. ryto šv. Mišių transliacija: 
www.matulaitismission.com  

Šeštadienis, birželio 3 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos ir globos Algirdui 
(sesuo) 
-už Juozą Litviną (4 metai) (Z. Litvinas) 
 
Sekmadienis, birželio 4 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Viliją Kazinsky 
-už Haliną Bagdonienę 
-už Indrę Tijūnėlienę (šeima) 
-už Vladę ir Bronių Siliūnus 
-už Vytautą Vizgirdą 
-už Aureliją Polikaitienę (giminės) 
-už Alfonsą Kerelį (dukros) 
-už Vytautą Šimkų (Dalia Tallat-Kelpša) 
-už Gediminą Marčiukaitį 
-už Vladą Feliksą Ilpertą 
-už Rimantą Černiauską 
-už Petrą ir Zuzaną Pupius 
-už Baltramonių šeimos mirusius 
 (A. ir V. Reitneriai) 
-už Reitnerių šeimos mirusius  
(A. ir V. Reitneriai) 
-už Menčių šeimos mirusius  
(A. ir V. Reitneriai) 
-už Kubilių šeimos mirusius  
(A. ir V. Reitneriai) 
-už Petrą Baltramonį (šeima) 
-už Petronėlę ir Mykolą Vasiukus (Vida) 
-už Antaną Paužuolis (Al Paužuolis) 
-už Emiliją Paužuolienę 
-už Liną Paužuolis 
-už Carrie Paužuolis 
-už Rimantą Paužuolis 
-už Kazimierą Laukaitį (žmona) 
-už Liusę Maldūnienę 
-už Joną Bivainį, Joną Šimkūną ir Tomą 
Tatner 
-už Stanislovą Šimkų 
-už Antaną Račą ir Adomą Radžiūną 
-už Oną Čiegienę 
-už Steponą Žilį 
-už Alfredo Mikučauską (giminės) 
-už Praurimę Ragienę (M. Remys) 

MISIJOS MIRUSIEJI 
 
 

NERIJUS MATUKAS 

 

PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ, PAL. JURGIUI MATULAIČIUI UŽTARIANT 
 

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: Mindaugui Balsiui, Dainutei, Angelei ir Rimgaudui, 
Kristinai, Antanui, Aleksui, Robertui, Mariui, Linai B., Astai R., Karoliui, Birutei, Povilui, Ievai K., Mantui, 
Adelei, Vidai, Gretutei, Irenai, Aldonai Z., Darren, Svajui A., Tado šeimai ir sūneliui, Otilijai K., Astai R., 
Robert M., Pranutei D., Sandrai R., Gretai Ž., Liudvikui ir visiems sergantiems ar negalią kenčiantiems mūsų 
misijos nariams. Meldžiame taikos ir ramybės visam pasauliui, ypač Ukrainai. Maldų prašymus galima 
atsiųsti įprastu paštu, el. paštu arba pranešti skambinant į mūsų misijos raštinę telefonu: 630.257.5613. 



Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 

2023 m. birželio 4 d.                                                 ŠVENČIAUSIOJI TREJYBĖ 7 

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę : sutvirtinimas2019@gmail.com. 

KRIKŠTAS 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Dėl Susitaikinimo sakramento (išpažinties) pandemijos 
metu prašome kreiptis į kun. Vaidą tel. 630-257-5613 ir 
susitarti dėl jums patogaus laiko, taip pat visuomet galima 
kreiptis į kunigą po šv. Mišių. Bendruomeninės Susitai-
kinimo apeigos vyksta per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI 

Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Taip pat galima tartis dėl susitikimo kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (vykdančioji administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
 

Linas Simonaitis (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. 
Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613 
arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com 
ir vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar 
atsiųsti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 

PASIŽYMĖKITE KALENDORIŲ: 
BENDRUOMENĖS DIENA –  
RUGSĖJO 10 DIENĄ, 2023  

LAUKSIME JŪSŲ VISŲ! 

JAV LB LEMONTO APYLINKĖS METINIS SUSIRINKIMAS 
 

Birželio 4 d. po 11 val. ryto Mišių vakarinėje Banio salės dalyje vyks JAV LB Lemonto apylinkės 
metinis susirinkimas. Kviečiame visus Lemonto apylinkės narius bei svečius atvykti į susirinkimą. 

Pasivaišinsime kava ir pyragėliais. Susirinkimą rengia JAV LB Lemonto apylinkės valdyba. 

BRAŠKĖS ŠOKOLADE 
 

Jeigu ieškote saldžios dovanos bet 
kuriai progai, penkiolikmetė misijos 

narė Fausta gamina ir puošia 
šokoladines braškes.  

Skanios, saldžios ir gražios.  
Tel. (708) 289-2417. 

DAŽYTOJAS IEŠKO DARBO 
 

Misijos narys atlieka dažymo ir smulkius ūkio bei kiemo darbus.  
Jei kam nors reikėtų pagalbos,  

prašome kreiptis telefonu: (708) 369-8592. 

 

MISIJOS NARIŲ DĖMESIUI 
 

Kviečiame dėti proginius 
sveikinimus, asmeninius, 
verslo ar organizacijų skel-
bimus į misijos žiniaraštį. 
Nedidelė kaina ir parama 
misijos žiniaraščio leidybai. 

Kreipkitės tel.: 
630-257-5613. 



JŪSŲ SKELBIMAI REMIA MISIJOS ŽINIARAŠČIO LEIDYBĄ, LABAI AČIŪ! 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 0
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<


    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>



    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 6.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 6.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>


    /SKY <>

    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 6.0 and later.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


